
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/279/17 

RADY GMINY ŻYRAKÓW 

z dnia 30 maja 2017 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Samodzielnemu  

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Żyrakowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446, z póź. zm.), art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1638 z póź.zm.) Rada Gminy w Żyrakowie uchwala co następuje : 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

w Żyrakowie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XV/116/12 Rady Gminy w Żyrakowie z dnia 27 stycznia 2012r. w sprawie 

zatwierdzenia Statutu Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żyrakowie  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyraków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

w Żyrakowie 

 

 

lic. Maria Bodzioch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 czerwca 2017 r.

Poz. 2229



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/279/17 

Rady Gminy Żyraków 

z dnia 30 maja 2017 r. 

STATUT 

Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Żyrakowie 

Rozdział 1. 

Postanowienia Ogólne 

§ 1. 1. Gminny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Żyrakowie zwany dalej „Zakładem”, 

jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Zakład ma prawo posługiwać się skróconą nazwą GSP ZOZ w Żyrakowie. 

§ 2. Zakład działa na podstawie : 

1. Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r poz. 1638 z póź.zm.) 

2. Uchwały Rady Gminy w Żyrakowie nr XXVIII/246/2001 w sprawie utworzenia samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej w Żyrakowie z dnia 26 czerwca 2001r. 

3. Ustawy z dnia 29 września 1994 r o rachunkowości (Dz.U. z 2016 r poz. 1047 z późn. zm.) 

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) 

5. Niniejszego Statutu 

6. Innych, obowiązujących w zakresie prowadzonej działalności przepisów prawa. 

§ 3. 1. Obszarem działania Zakładu jest teren gminy Żyraków 

2. Siedziba Zakładu mieści się w Żyrakowie ; 39-204 Żyraków 156a. 

3. Podmiotem tworzącym Zakład jest Gmina Żyraków. 

4. Zakład posiada osobowość prawną, podlega wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego. 

5. Nadzór nad Zakładem sprawuje podmiot tworzący. 

6. Zakład jest pracodawcą w rozumieniu art. 3 Kodeksu Pracy 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Zakładu 

§ 4. 1. Celem działania Zakładu jest wykonywanie działalności leczniczej : 

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej 

2) promocja zdrowia- działania umożliwiające zwiększenie kontroli nad czynnikami warunkującymi stan 

zdrowia i poprzez to jego poprawę, 

3) leczenie w warunkach ambulatoryjnych w zakresie świadczeń podstawowej i specjalistycznej opieki 

zdrowotnej 

4) świadczenia z zakresu rehabilitacji leczniczej 

5) leczenie w warunkach domowych w miejscu zamieszkania osoby potrzebującej świadczeń podstawowych. 

2. Świadczenia zdrowotne obejmują działania służące zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie 

zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia: 

1) badania i poradę lekarską, 

2) leczenie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2229



3) opiekę nad kobietą ciężarną i jej płodem oraz nad noworodkiem, 

4) badania diagnostyczne i analitykę medyczną, 

5) opiekę nad zdrowym dzieckiem, 

6) działania profilaktyczne oraz szczepienia ochronne 

7) higienę szkolną 

8) pielęgnację chorych, 

9) usługi z zakresu rehabilitacji ambulatoryjnej i domowej 

10) inne usługi medyczne w miarę potrzeb i możliwości 

§ 5. Zakres zadań, o których mowa w § 4, szczegółowe zasady ich wykonywania oraz wielkość środków na 

ich realizację określone są w zawartych umowach na świadczenia zdrowotne. 

Rozdział 3. 

Organy zakładu i struktura organizacyjna 

§ 6. Organami zakładu są : 

1. Kierownik Zakładu. 

2. Rada Społeczna 

§ 7. 1. Kierownik Zakładu : 

a) samodzielnie kieruje Zakładem 

b) reprezentuje go na zewnątrz 

c) ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem 

d) jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu i wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa 

pracy. 

e) ustala regulamin organizacyjny Zakładu i przedkłada go do zaopiniowania Radzie Społecznej 

2. Stosunek pracy z kierownikiem Zakładu nawiązuje i rozwiązuje Wójt Gminy Żyraków. 

§ 8. 1. Kierownik Zakładu wykonuje swoje obowiązki przy pomocy: 

a) Zastępcy Kierownika d.s. lecznictwa ogólnego, 

b) Zastępcy Kierownika d.s. rehabilitacji 

c) Głównego Księgowego 

2. W razie niemożności wykonywania swoich obowiązków przez Kierownika Zakładu, wszelkie czynności 

należące do niego wykonuje Zastępca Kierownika ds. lecznictwa ogólnego. 

§ 9. 1. Struktura organizacyjna Zakładu jest podzielona na piony organizacyjne. 

2. W skład Zakładu wchodzą : 

1) pion działalności podstawowej 

2) pion działalności pomocniczej 

3. W skład pionu działalności podstawowej wchodzi Ośrodek Zdrowia, w którym funkcjonują: 

1) Poradnie GSP ZOZ 

2) Gabinety Rehabilitacji 

3) Zespół Rehabilitacji Domowej 

4. W skład pionu działalności pomocniczej wchodzi sekcja administracyjno – gospodarcza. 

5. Szczegółową strukturę organizacyjną Zakładu określa schemat organizacyjny Zakładu stanowiący 

załącznik do niniejszego Statutu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2229



Rozdział 4. 

Rada Społeczna 

§ 10. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz organem 

doradczym Kierownika Zakładu. 

§ 11. 1. Radę Społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot tworzący. 

2. W skład Rady Społecznej wchodzi 5 osób w tym: 

1) Wójt Gminy Żyraków jako Przewodniczący 

2) jako Członkowie : 

- Przedstawiciel Wojewody 

- Przedstawiciele wyłonieni przez Radę Gminy w Żyrakowie w liczbie 3, 

3. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata, wybory do Rady Społecznej następują w ciągu 3 miesięcy po 

wyborach Rady Gminy. 

4. Rada Społeczna pracuje na posiedzeniach. 

5. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowanie uchwał określa regulamin 

Rady Społecznej uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez podmiot tworzący. 

6. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele 

samorządów zawodów medycznych. 

7. Od uchwał Rady Społecznej Zakładu Kierownikowi Zakładu przysługuje odwołanie do Rady Gminy 

w Żyrakowie. 

§ 12. Członek Rady Społecznej może być odwołany z jej składu przed upływem kadencji w przypadku  

1) pisemnej rezygnacji z członkostwa 

2) wniosku podmiotu delegującego daną osobę 

3) zatrudnienia w Zakładzie 

4) skazania prawomocnym wyrokiem Sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 

przestępstwo skarbowe 

§ 13. Do zadań Rady Społecznej Zakładu należy : 

1. Przedstawianie Radzie Gminy wniosków i opinii w sprawach : 

a) zmiany lub rozwiązania umowy o udzielenie publicznego zamówienia na świadczenia zdrowotne, 

b) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

c) związanych z przekształceniem lub likwidacją Zakładu, jego przebudową, rozszerzeniem lub ograniczeniem 

jego działalności, 

d) sprawozdania finansowego GSP ZOZ za rok poprzedni 

2. Przedstawianie Wójtowi Gminy wniosków i opinii w sprawach : 

a) przyznawania Kierownikowi Zakładu nagród 

b) nawiązania i rozwiązania stosunku pracy z Kierownikiem Zakładu 

c) statutu GSPZOZ 

3. Przedstawianie Kierownikowi zakładu wniosków i opinii w sprawach : 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2229



e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego Zakładu. 

4. Uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do zatwierdzenia podmiotowi 

tworzącemu. 

5. . Dokonywanie okresowych analiz, skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów korzystających ze 

świadczeń Zakładu, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu . 

6. Opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej Zakładu. 

7. Wykonywanie innych zadań określonych w ustawie o działalności leczniczej i w Statucie zakładu. 

§ 14. 1. Obsługę administracyjno- organizacyjną Rady Społecznej zabezpiecza Przewodniczący Rady 

Społecznej przy GSP ZOZ w Żyrakowie. 

2. Wnioski i opinie wynikające z realizacji zadań Rady przedstawiane są niezwłocznie podmiotowi 

tworzącemu i Kierownikowi Zakładu. 

Rozdział 5. 

Gospodarka finansowa 

§ 15. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych przepisami prawa. 

2. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje 

zobowiązania. 

3. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy Zakładu opracowany przez Kierownika 

i zaopiniowany przez Rade Społeczną. 

4. Zakład może uzyskiwać środki finansowe : 

a) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej, 

b) z wydzielonej działalności innej niż wymieniona w lit.a, jeżeli statut przewiduje prowadzenie takiej 

działalności 

c) z odsetek od lokat 

d) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego, 

e) na cele i zasadach określonych w art. 114 – 117 ustawy o działalności leczniczej, 

f) na realizacje innych zadań określonych odrębnymi przepisami, 

g) na pokrycie straty netto, o której mowa w art. 59 ust. 2 pkt 1 ustawy o działalności leczniczej. 

§ 16. 1. Wartość majątku Zakładu stanowią : 

1) fundusz założycielski 

2) fundusz Zakładu. 

2. Zakład decyduje samodzielnie o podziale zysku. 

3. Zakład pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 

4. Zakład sporządza sprawozdawczość przewidzianą obowiązującymi przepisami. 

5. Należności i zobowiązania Zakładu w przypadku jego likwidacji stają się należnościami 

i zobowiązaniami podmiotu tworzącego. 

§ 17. Zbycie, wydzierżawienie lub wynajęcie majątku trwałego Zakładu, wniesienie do spółek lub fundacji 

może być dokonane przez Zakład za zgodą i na zasadach określonych przez Radę Gminy w Żyrakowie, po 

uprzedniej opinii Rady Społecznej Zakładu.  

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 18. 1. Zmiany zapisów Statutu wymagają zachowania trybu określonego dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2229



2. W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego Statutu mają zastosowanie przepisy obowiązującego 

prawa, w tym w szczególności przepisu ustawy o działalności leczniczej oraz przepisy wydane na jej podstawie 

. 

  

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

w Żyrakowie 

 

 

lic. Maria Bodzioch 

 

  

  

  

  

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2229



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2229



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r., o działalności leczniczej (Dz.U. 2016 r., 

poz.1638 ze zm.) statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący. 

Zgodnie z aktualnym orzecznictwem sądów statuty te są uznawane za akty prawa miejscowego, stąd 

istnieje obowiązek ich publikacji w Dziennikach Urzędowych.  

Wobec powyższego tekst Statutu należy ogłosić w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

Zmiana treści Statutu w stosunku do poprzedniego, jest spowodowana dostosowaniem postanowień 

statutu do obowiązujących przepisów prawa a w szczególności związana jest z możliwością uzyskania 

dodatkowego kontraktu na świadczenia medyczne w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia i dotyczy §9 ust. 

3 w którym dodaje się pkt 3) Zespół Rehabilitacji Domowej. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2229


		2017-06-09T12:50:29+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




